
ROMÂNIA 

JUDETUL NEAMT 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂREA 

 
Nr. 100 din 07.09.2010 

 
privind aprobarea Actului Constitutiv modificat al Companiei 

Judeţene Apa Serv S.A. Neamţ 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 

 

Examinând expunerea de motive nr. 14997 din 31.08.2010 înaintată de 
către prof. Laurenţiu-Dan Leoreanu - Primarul municipiului Roman, precum şi 
raportul de specialitate nr. 14998 din 31.08.2010 întocmit de către Aparatul 
Permanent de Lucru al Consiliului local al municipiului Roman; 

Văzând avizul favorabil nr. 17 din 07.09.2010 al comisiei pentru 
administraţie publică locală, sport şi turism, avizul favorabil nr. 100 din 
07.09.2010 al comisiei juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 15373 din 
07.09.2010 dat de Secretarul municipiului Roman; 

Luând în considerare Hotărârea nr. 4/31.03.2010 a A.G.A. a C.J. Apa 
Serv S.A. Neamţ; 

Având în vedere dispoziţiile Legii nr. 31/1990R privind societăţile 

comerciale, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi cele ale art. 12, 

lit. “f” din Legea nr. 241/2006 - Legea serviciului de alimentare cu apă şi de 

canalizare, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul art. 17, al art. 36, alin. 2, lit. „a” şi alin. 3, lit. „c", al art. 45, 

precum şi al art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind 
administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

HOTĂRAŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă actul Constitutiv modificat al Companiei Judeţene APA 

SERV S.A. Neamţ, conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre. 

 

Art. 2. Hotărârea se va comunica cu sprijinul secretarului municipiului Roman 

Companiei Judeţene Apa Serv S.A. Neamţ, precum şi persoanelor şi autorităţilor 

interesate. 

 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                CONTRASEMNEAZĂ 

                   Consilier,                                                                 Secretar, 

        Constantin HOLBAN                                   Jurist Gheorghe CARNARIU 


